
 

Decreto Dirigenziale n. 3 del 16/01/2012

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA DD. 278 DEL 13/12/2011 AVENTE AD OGGETTO: "VOLTURA

DELL'AUTORIZZAZIONE ALLA PRODUZIONE, DEPOSITO E COMMERCIALIZZAZIONE

DI GAS ADDITIVI ALIMENTARI DALLA "MESSER ITALIA S.P.A." ALLA "SAPIO

PRODUZIONE IDROGENO OSSIGENO S.R.L." CON SEDE OPERATIVA IN CAIVANO

(NA)". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  23 Gennaio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTA la deliberazione G.R. n. 3466 del 03/06/2000; 
VISTA la Legge 30/04/1962 n. 283; 
VISTO il D.P.R. 26/03/1980 n. 327; 
VISTA la legge regionale 08/03/1985 n. 13; 
VISTO il decreto ministeriale 27/02/1996 n. 209; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 19/11/1997 n. 514; 
VISTO il decreto ministeriale 05 febbraio 1999; 
VISTO il Regolamento CE n. 852/2004 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 29/04/2004; 
VISTO il decreto legislativo 06/11/2007 n. 193; 
VISTA la nota circolare del Ministero della Salute e delle Politiche Sociali 04/07/2008 n. 20300; 
 
VISTO : 

a. il decreto dirigenziale n. 239 del 10/08/2007 con il quale la “Messer Italia S.p.A.” con sede legale 
in Via Vittorio Sassi n. 23 – Collegno (TO) e sede operativa in S.S. 87 Sannitica km 13,700 – 
Caivano (NA), è stata autorizzata, ai soli fini igienico-sanitari, alla produzione, deposito e 
commercializzazione di gas additivi alimentari di cui al citato decreto; 

b. il decreto dirigenziale n. 278 del 13/12/2011 con il quale è stato preso atto della voltura 
dell’autorizzazione, ai soli fini igienico-sanitari, alla produzione, deposito e commercializzazione 
di gas additivi alimentari, dalla “Messer Italia S.p.A.” con sede legale in Collegno (TO) alla “Sapio 
Produzione Idrogeno Ossigeno s.r.l.” con sede legale in Milano; 

c. la nota prot. n. 76/11/FC/rv del 19/12/2011 con la quale il legale rappresentante ing. Appio Todini 
della “Sapio Produzione Idrogeno s.r.l.”, ha chiesto la rettifica dell’allegato al citato decreto 
dirigenziale n. 278/2011 inserendo nell’elenco stesso la seguente prova “miscele di detti gas 
additivi alimentari”, così come riportato nel predetto decreto dirigenziale n. 239/2007; 

 
RITENUTO, pertanto, di dover rettificare e sostituire l’allegato “A” al citato decreto dirigenziale n. 278 del 
13/12/2011; 
  
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 03 del Settore Prevenzione, Assistenza Sanitaria, 
Igiene Sanitaria  
 

D E C R E T A 
 
Per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di rettificare e sostituire l’”Allegato A” al decreto dirigenziale n. 278 del 13/12/2011, con quello 
allegato al presente provvedimento che forma parte integrante e sostanziale, con il  quale è stato 
preso atto che l’autorizzazione, ai soli fini igienico-sanitari, alla produzione, deposito e 
commercializzazione di gas additivi alimentari, rilasciata con D.D. n. 239 del 10/08/2007 dalla 
Regione Campania – A.G.C. Assistenza Sanitaria – Settore Prevenzione Assistenza Sanitaria 
Igiene Sanitaria alla “Messer Italia S.p.A.” è stata volturata in favore della “Sapio Produzione 
Idrogeno s.r.l.” con sede operativa in Caivano (NA) SS. 87 Sannitica km 13,700; 

 
2. di fare obbligo al legale rappresentante della suddetta società di comunicare ogni variazione 

riferita alle condizioni strutturali dei locali o del ciclo di lavorazione all’Autorità Sanitaria 
competente ai sensi dell’art. 27 del D.P.R. n. 327/1980; 

 
3. di precisare che l’autorizzazione ai soli fini igienico-sanitari al suddetto stabilimento è valida fino 

al permanere delle condizioni in base alle quali essa è stata concessa; 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  23 Gennaio 2012



 

 

 
 

4. di notificare copia del presente provvedimento al Legale Rappresentante del predetto 
stabilimento, nonché all’A.S.L. Napoli 2 Nord ai fini dell’espletamento dell’attività di vigilanza sul 
rispetto delle norme in materia di additivi alimentari; 

 
5. di inviare copia al  Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la 

pubblicazione. 
 
                                                                                                                                                                                
                                                                                                               Dott. Mario VASCO 

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  23 Gennaio 2012


	BURC n. 4 del  23 Gennaio 2012

